
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 
  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от  26.03.2020                                           № 231\43 
 
 

О назначении публичных слушаний по 
рассмотрению Отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района 
за 2019 год 
 
       В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном 
процессе муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района, утвержденным решением Совета народных депутатов города 
Кольчугино от 25.06.2015 № 182/30, руководствуясь положением «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений 
в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденным решением Совета народных депутатов города Кольчугино от 
28.02.2019 № 138/27, Совет народных депутатов города Кольчугино 
 

РЕШИЛ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению Отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района за 2019 год на 20 мая 2020 года в 15.00 в здании 
администрации по адресу: г. Кольчугино, пл. Ленина, д. 2. 
2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний в следующем составе: 
Савинова Е.Н. – глава города Кольчугино, председатель комиссии; 
Яшина Г.В. – депутат избирательного округа №11 – заместитель 
председателя комиссии; 
Черепанов Ю.А. – зав. орготделом СНД г. Кольчугино - секретарь комиссии. 
Члены комиссии: 
Сашина О.В. - депутат избирательного округа № 2; 
Кондратьева Т.В. – зам. начальника финансового управления администрации 
Кольчугинского района; 
Позднякова В.С. – зав. ОБУиО СНД г. Кольчугино; 
Янина С.В. – депутат избирательного округа №18. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономике и 
собственности. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Глава города Кольчугино                                      Е.Н. Савинова      
  



 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 
  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА        проект 

РЕШЕНИЕ 

от ___________                                                                                          № ______  

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района  
за 2019 год 

          
Рассмотрев представленный главой администрации Кольчугинского 

района отчет об исполнении бюджета  муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района за 2019 год, в соответствии с  
положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района», утвержденным решением Совета 
народных депутатов города Кольчугино от 25.06.2015 № 182/30, 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района, Совет народных депутатов города Кольчугино  

Р Е Ш И Л : 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город  Кольчугино Кольчугинского  района (далее – городской 
бюджет)  за 2019 год  по  доходам в  сумме 236 836,7 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 237 841,1 тыс. рублей, с дефицитом в сумме  1 004,4 тыс. 
рублей и с показателями: 

1) по исполнению городского бюджета по доходам за 2019 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

2) по исполнению расходов городского бюджета по ведомственной 
структуре расходов городского бюджета за 2019 год согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению; 

3) по исполнению бюджетных ассигнований городского бюджета за 
2019 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) по источником финансирования дефицита городского бюджета за 
2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 Приложения к настоящему решению подлежат опубликованию в 
сетевом издании газеты Голос кольчугинца (goloskolchugintsa.ru.). 
 
Глава города Кольчугино                                                                Е.Н. Савинова 



Приложение №  1 
к решению Совета народных депутатов 

 города Кольчугино Кольчугинского района 
 от_______________ № _________ 

ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ПО ДОХОДАМ 
ЗА 2019 ГОД  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

(тыс. рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов План на 

2019 год 
Исполне

но за 
2019 год 

Отклоне
ние 

1 2 3 4 5 

 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 135 639,4 138 103,4 2 464,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 59 874,4 59 249,5 -624,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 59 874,4 59 249,5 -624,9 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

58 817,4 58 471,3 -346,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

424,0 213,6 -210,4 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

633,0 564,6 -68,4 



 
 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

4 300,0 4 804,1 504,1 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 

4 300,0 4 804,1 504,1 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 702,8 2 186,7 483,9 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

17,2 16,1 -1,1 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

2 580,0 2 921,5 341,5 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

0,0 -320,2 -320,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД 162,0 164,0 2,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 162,0 164,0 2,0 



 
 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 162,0 164,0 2,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 51 313,0 53 326,7 2 013,7 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 7 313,0 7 963,4 650,4 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц,  взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений 

7 313,0 7 963,4 650,4 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 44 000,0 45 363,3 1 363,3 
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  28 500,0 28 987,3 487,3 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

28 500,0 28 987,3 487,3 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц 15 500,0 16 376,0 876,0 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений 

15 500,0 16 376,0 876,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

14 937,6 15 043,5 105,9 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

13 037,6 13 018,8 -18,8 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

9 150,0 8 500,1 -649,9 



 
 

803 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

9 150,0 8 500,1 -649,9 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

240,0 828,8 588,8 

803 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

240,0 828,8 588,8 

000 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков) 

3 647,6 3 689,9 42,3 

803 1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских поселений (за 
исключением земельных 
участков) 

3 647,6 3 689,9 42,3 

000 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и 
обязательных платежей  

0,0 0,0 0,0 



 
 

803 1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных  
городскими поселениями 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и муниципаль-
ной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муници-
пальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 

1 900,0 2 024,7 124,7 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государст-
венной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 900,0 2 024,7 124,7 

832 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 900,0 2 024,7 124,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

302,4 331,8 29,4 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 302,4 331,8 29,4 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 302,4 331,8 29,4 

803 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений 

104,0 133,3 29,3 

832 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений 

192,2 192,2 0,0 



 
 

833 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений 

6,2 6,3 0,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

3 550,0 3 613,6 63,6 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципа-
льной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных  учреждений, а 
также имущества государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казённых) 

2 800,0 2 801,9 1,9 

000 1 14 02050 13 0000 410 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений, а 
также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в 
том числе казённых), в части 
реализации основных средств 
по указанному имуществу 

2 800,0 2 801,9 1,9 

803 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных  
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казённых), в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 

2 800,0 2 801,9 1,9 

000 1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципаль-
ной собственности 

750,0 811,7 61,7 

000 1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

750,0 811,7 61,7 

803 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 

750,0 811,7 61,7 



 
 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 200,0 1 570,2 370,2 

000 116 18000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации 

0,0 10,0 10,0 

803 116 18050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение бюджетного 
законодательства (в части 
бюджетов городских 
поселений) 

0,0 10,0 10,0 

000 1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд 

20,0 20,0 0,0 

000 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для 
нужд городских поселений 

20,0 20,0 0,0 

593 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для 
нужд городских поселений 

20,0 20,0 0,0 

000 1 16 51000 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

360,0 554,6 194,6 

599 1 16 51040 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

360,0 554,6 194,6 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба 

820,0 985,6 165,6 

803 1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

549,0 487,3 -61,7 



 
 

832 1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

1,0 1,0 0,0 

833 1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

270,0 497,3 227,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 100 098,4 98 733,3 -1 365,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

98 964,5 97 452,3 -1 512,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  

23 157,0 23 157,0 0,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 23 157,0 23 157,0 0,0 

000 2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

23 157,0 23 157,0 0,0 

792 2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

23 157,0 23 157,0 0,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

70 327,2 68 815,0 -1 512,2 

000 2 02 20077 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 20077 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 

0,0 0,0 0,0 

803 2 02 20077 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 

0,0 0,0 0,0 



 
 

000 2 02 20299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

1 805,9 1 797,9 -8,0 

000 2 02 20299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

1 805,9 1 797,9 -8,0 

803 2 02 20299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

1 805,9 1 797,9 -8,0 

000 2 02 20302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 

3 744,4 3 504,1 -240,3 



 
 

строительства, за счет средств 
бюджетов 

000 2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 

3 744,4 3 504,1 -240,3 

803 2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 

3 744,4 3 504,1 -240,3 

000 2 02 25527 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
государственную поддержку 
малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного 
предпринимательства 

9 153,6 9 153,5 -0,1 

000 2 02 25527 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного 
предпринимательства  

9 153,6 9 153,5 -0,1 

792 2 02 25527 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на государственную 
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного 
предпринимательства  

9 153,6 9 153,5 -0,1 

000 2 02 25497 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

4 743,3 4 743,3 0,0 



 
 

000 2 02 25497 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

4 743,3 4 743,3 0,0 

792 2 02 25497 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

4 743,3 4 743,3 0,0 

000 2 02 25555 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

18 496,8 18 496,8 0,0 

000 2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

18 496,8 18 496,8 0,0 

792 2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

18 496,8 18 496,8 0,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 32 383,2 31 119,4 -1 263,8 

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 32 383,2 31 119,4 -1 263,8 

803 2 02 29999 13 7008 150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (Прочие 
субсидии бюджетам городских 
поселений на 
софинансирование 
мероприятий по обеспечению 
территорий документацией для 
осуществления 
градостроительной 
деятельности) 

345,0 179,9 -165,1 

803 2 02 29999 13 7015 150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (Прочие 
субсидии бюджетам городских 
поселений  на обеспечение 
равной доступности услуг 
транспорта общего пользования 
для отдельных категорий 
граждан в муниципальном 
сообщении) 

1 647,2 1 590,5 -56,7 

803 2 02 29999 13 7039 150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (Прочие 
субсидии бюджетам городских 
поселений  на повышение 
оплаты труда работников 
культуры и педагогических 
работников дополнительного 
образования детей сферы 
культуры в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 
761) 

8 917,2 8 917,2 0,0 



 
 

803 2 02 29999 13 7130 150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (Прочие 
субсидии бюджетам городских 
поселений на мероприятия по 
предупреждению терроризма и 
экстремизма в сфере спорта) 

400,0 400,0 0,0 

803 2 02 29999 13 7246 150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (Прочие 
субсидии бюджетам городских 
поселений  на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения) 

17 573,8 16 889,3 -684,5 

803 2 02 29999 13 7521 150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (Прочие 
субсидии бюджетам городских 
поселений на создание и 
модернизацию объектов 
спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности 
для занятий физической 
культурой и спортом) 

3 500,0 3 142,5 -357,5 

000 2 02 40000 00 0000 150 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

5 480,3 5 480,3 0,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

5 480,3 5 480,3 0,0 

000 2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 
поселений, в том числе: 

5 480,3 5 480,3 0,0 

803 2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
(Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
из районного бюджета) 

885,3 885,3 0,0 

803 2 02 49999 13 8044 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
(Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
на сбалансированность) 

3 898,0 3 898,0 0,0 

803 2 02 49999 13 8069 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
(Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
на сбалансированность в целях 
стимулирования органов 
местного самоуправления, 
способствующих развитию 

97,0 97,0 0,0 



 
 

гражданского общества путем 
введения самообложения 
граждан и через добровольные 
пожертвования) 

803 2 02 49999 13 8170 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
(Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
на выделение грантов на 
поддержку любительских 
творческих коллективов) 

500,0 500,0 0,0 

803 2 02 49999 13 9194 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
(Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 
на государственную поддержку 
отрасли культуры на поддержку 
лучших сельских учреждений 
культуры) 

100,0 100,0 0,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 997,1 1 110,6 113,5 

000 2 07 05000 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 

997,1 1 110,6 113,5 

000 2 07 05030 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 

997,1 1 110,6 113,5 

803 2 07 05030 13 0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений 

997,1 1 110,6 113,5 

000 2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

136,8 170,4 33,6 

000 2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а 
также от возврата 
организациями остатков 

136,8 170,4 33,6 



 
 

субсидий прошлых лет 

000 2 18 00000 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а 
также от возврата 
организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

136,8 170,4 33,6 

803 2 18 60010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

136,8 170,4 33,6 

   ВСЕГО ДОХОДОВ  235 737,8 236 836,7 1 098,9 



 
 

Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов  

города Кольчугино Кольчугинского района 
от _______________   №__________ 

   
ОТЧЁТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА  

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО 
БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД 

 
 

         

Наименование  
Гл

ав
ны

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

  

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 
 

План на 
2019 год 

Исполне
но за 

2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Финансовое управление 
администрации 
Кольчугинского района 

792 0000 00 0 00 00000 000 359,9 9,9 

Общегосударственные 
вопросы 792 0100 00 0 00 00000 000 350,0 0,0 

Резервные фонды 792 0111 00 0 00 00000 000 350,0 0,0 
Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти  792 0111 99 0 00 00000 000 350,0 0,0 

Непрограммные расходы  792 0111 99 9 00 00000 000 350,0 0,0 
Резервный фонд администрации 792 0111 99 9 00 2Г010 000 200,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 792 0111 99 9 00 2Г010 800 200,0 0,0 
Резервные средства 792 0111 99 9 00 2Г010 870 200,0 0,0 
Резерв финансовых ресурсов 
администрации для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

792 0111 99 9 00 2Г020 000 150,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 792 0111 99 9 00 2Г020 800 150,0 0,0 
Резервные средства 792 0111 99 9 00 2Г020 870 150,0 0,0 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

792 1300 00 0 00 00000 000 9,9 9,9 

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 

792 1301 00 0 00 00000 000 9,9 9,9 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти  792 1301 99 0 00 00000 000 9,9 9,9 

Непрограммные расходы  792 1301 99 9 00 00000 000 9,9 9,9 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 792 1301 99 9 00 2Г030 000 9,9 9,9 

Обслуживание 792 1301 99 9 00 2Г030 700 9,9 9,9 



 
 

государственного 
(муниципального) долга 
Обслуживание муниципального 
долга 792 1301 99 9 00 2Г030 730 9,9 9,9 

Администрация 
Кольчугинского района 
Владимирской области 

803 0000 00 0 00 00000 000 243 674,1 237 831,2 

Общегосударственные 
вопросы 803 0100 00 0 00 00000 000 19 058,6 18 798,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных  органов 
муниципальных образований 

803 0103 00 0 00 00000 000 2 474,1 2 456,9 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 803 0103 99 0 00 00000 000 2 474,1 2 456,9 

Непрограммные расходы  803 0103 99 9 00 00000 000 2 474,1 2 456,9 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
муниципальных органов  

803 0103 99 9 00 00110 000 2 225,5 2 225,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

803 0103 99 9 00 00110 100 2 225,5 2 225,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

803 0103 99 9 00 00110 120 2 225,5 2 225,5 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 

803 0103 99 9 00 00190 000 248,6 231,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0103 99 9 00 00190 200 248,6 231,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0103 99 9 00 00190 240 248,6 231,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 803 0113 00 0 00 00000 000 16 584,5 16 341,1 

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 

803 0113 16 0 00 00000 000 83,2 76,9 



 
 

Кольчугинского района» 
Подпрограмма "Организация и 
проведение социально-
культурных, культурно-
массовых, праздничных и 
прочих мероприятий для 
жителей  муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

803 0113 16 3 00 00000 000 83,2 76,9 

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
культурно-массовых и прочих 
мероприятий" 

803 0113 16 3 01 00000 000 83,2 76,9 

Организация и проведение 
социально-культурных 
мероприятий для отдельных 
категорий граждан, 
нуждающихся в социальной 
поддержке  

803 0113 16 3 01 2Г040 000 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 16 3 01 2Г040 200 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 16 3 01 2Г040 240 0,0 0,0 

Проведение праздничных, 
культурно-массовых и прочих 
мероприятий  

803 0113 16 3 01 2Г050 000 77,7 71,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 16 3 01 2Г050 200 77,7 71,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 16 3 01 2Г050 240 77,7 71,5 

Проведение официальных 
мероприятий 803 0113 16 3 01 2Г060 000 5,5 5,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 16 3 01 2Г060 200 5,5 5,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 16 3 01 2Г060 240 5,5 5,4 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом муниципального 

803 0113 20 0 00 00000 000 4 079,8 4 045,0 



 
 

образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 
Основное 
мероприятие"Организация и 
проведение мероприятий в 
сфере управления 
муниципальным имуществом" 

803 0113 20 0 01 00000 000 3 552,0 3 517,2 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино  по 
обеспечению мероприятий в 
сфере управления 
муниципальной 
собственностью 

803 0113 20 0 01 87360 000 2 805,5 2 805,5 

Межбюджетные трансферты  803 0113 20 0 01 87360 500 2 805,5 2 805,5 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0113 20 0 01 87360 540 2 805,5 2 805,5 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
регулированию отношений в 
сфере муниципальной 
собственности  

803 0113 20 0 01 87390 000 117,7 108,0 

Межбюджетные трансферты  803 0113 20 0 01 87390 500 117,7 108,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0113 20 0 01 87390 540 117,7 108,0 

Иные межбюджетные 
трансферты  на осуществление 
части полномочий  по решению 
вопросов  местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино  для 
обеспечения мероприятий по 
содержанию муниципального 
нежилого фонда  

803 0113 20 0 01 87660 000 628,8 603,7 

Межбюджетные трансферты  803 0113 20 0 01 87660 500 628,8 603,7 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0113 20 0 01 87660 540 628,8 603,7 

Основное мероприятие 
"Выявление и постановка на учёт 
бесхозных объектов, 
расположенных на территории 
города Кольчугино с 
последующим принятием их в 
муниципальную собственность 

803 0113 20 0 02 00000 000 527,8 527,8 



 
 

города Кольчугино"   
Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для обеспечения 
мероприятий по проведению 
технической инвентаризации 
бесхозных объектов инженерно-
коммунальной инфраструктуры и 
постановке их на кадастровый учет  

803 0113 20 0 02 87760 000 527,8 527,8 

Межбюджетные трансферты  803 0113 20 0 02 87760 500 527,8 527,8 
Иные межбюджетные трансферты 803 0113 20 0 02 87760 540 527,8 527,8 
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан и развитие 
общественных отношений на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

803 0113 24 0 00 00000 000 4 917,6 4 756,7 

Основное мероприятие 
"Развитие общественных 
отношений на территории 
муниципального образования" 

803 0113 24 0 01 00000 000 23,0 18,0 

Премии к почетной грамоте 
города Кольчугино 803 0113 24 0 01 2Г080 000 23,0 18,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 0113 24 0 01 2Г080 300 23,0 18,0 

Иные выплаты населению 803 0113 24 0 01 2Г080 360 23,0 18,0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение выплат 
комитетам общественного 
самоуправления и 
общественному активу 
муниципального образования" 

803 0113 24 0 02 00000 000 4 894,6 4 738,7 

Обеспечение выплат 
вознаграждения общественному 
активу  в рамках осуществления 
местного самоуправления 

803 0113 24 0 02 2Г330 000 498,9 455,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г330 300 498,9 455,8 

Иные выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г330 360 498,9 455,8 
Оказание поддержки  
гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране 
общественного порядка, 
создание условий для 
деятельности народных дружин  
в рамках осуществления 
местного самоуправления 

803 0113 24 0 02 2Г350 000 42,0 42,0 



 
 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г350 300 42,0 42,0 

Иные выплаты населению 803 0113 24 0 02 2Г350 360 42,0 42,0 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) комитетов 
территориального 
общественного самоуправления 

803 0113 24 0 02 2Г380 000 4 353,7 4 240,9 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

803 0113 24 0 02 2Г380 100 3 281,1 3 216,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений 803 0113 24 0 02 2Г380 110 3 281,1 3 216,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 24 0 02 2Г380 200 1 068,4 1 020,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 24 0 02 2Г380 240 1 068,4 1 020,7 

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 24 0 02 2Г380 800 4,2 4,2 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  803 0113 24 0 02 2Г380 850 4,2 4,2 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 803 0113 99 0 00 00000 000 7 503,9 7 462,5 

Непрограммные расходы  803 0113 99 9 00 00000 000 7 503,9 7 462,5 
Оплата членского взноса в 
ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Владимирской области"  

803 0113 99 9 00 2Г320 000 43,6 43,6 

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 2Г320 800 43,6 43,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  803 0113 99 9 00 2Г320 850 43,6 43,6 

Выполнение других 
обязательств муниципального 
образования 

803 0113 99 9 00 2Г400 000 162,4 162,4 

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 2Г400 800 162,4 162,4 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  803 0113 99 9 00 2Г400 850 162,4 162,4 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 

803 0113 99 9 00 87010 000 4 394,6 4 353,2 



 
 

город Кольчугино  по 
обеспечению деятельности 
учреждений в сфере 
административно-
хозяйственного обеспечения 
Межбюджетные трансферты 803 0113 99 9 00 87010 500 4 394,6 4 353,2 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0113 99 9 00 87010 540 4 394,6 4 353,2 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципаль-
ного казённого учреждения  
города Кольчугино 
"Хозяйственно- эксплуатацион-
ная служба" 

803 0113 99 9 00 0Э590 000 2 903,3 2 903,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

803 0113 99 9 00 0Э590 100 2 824,6 2 824,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казённых учреждений 803 0113 99 9 00 0Э590 110 2 824,6 2 824,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 99 9 00 0Э590 200 78,7 78,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0113 99 9 00 0Э590 240 78,7 78,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

803 0300 00 0 00 00000 000 6 234,3 6 218,9 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

803 0309 00 0 00 00000 000 5 414,3 5 398,9 

Муниципальная программа 
«Безопасность муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0309 21 0 00 00000 000 5 414,3 5 398,9 

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий  по защите 
населения и территории 
городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций, по 

803 0309 21 0 01 00000 000 5 414,3 5 398,9 



 
 

обеспечению безопасности 
людей" 
Иные межбюджетные 
трансферты  на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по: участию в 
предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения; 
организации и осуществлению 
мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера; созданию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и 
формирований; профилактике и 
ликвидации последствий 
терроризма и экстремизма; 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 

803 0309 21 0 01 80010 000 4 708,7 4 693,7 

Межбюджетные трансферты  803 0309 21 0 01 80010 500 4 708,7 4 693,7 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0309 21 0 01 80010 540 4 708,7 4 693,7 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности  

803 0309 21 0 01 87140 000 705,6 705,2 

Межбюджетные трансферты  803 0309 21 0 01 87140 500 705,6 705,2 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0309 21 0 01 87140 540 705,6 705,2 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

803 0314 00 0 00 00000 000 820,0 820,0 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта, реализация 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

803 0314 17 0 00 00000 000 600,0 600,0 



 
 

Подпрограмма «Развитие 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 0314 17 2 00 00000 000 600,0 600,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью в поселении" 

803 0314 17 2 01 00000 000 600,0 600,0 

Мероприятия по 
предупреждению терроризма и 
экстремизма в сфере спорта  

803 0314 17 2 01 S1300 000 600,0 600,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0314 17 2 01 S1300 600 600,0 600,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0314 17 2 01 S1300 610 600,0 600,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 803 0314 17 2 01 S1300 612 600,0 600,0 

за счет средств городского 
бюджета 803 0314 17 2 01 S1300 612 200,0 200,0 

за счет средств областного 
бюджета 803 0314 17 2 01 S1300 612 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Безопасность муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0314 21 0 00 00000 000 220,0 220,0 

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий  по защите 
населения и территории 
городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций, по 
обеспечению безопасности 
людей" 

803 0314 21 0 01 00000 000 220,0 220,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению видеонаблюдения 
и видеоконтроля в местах 
массового скопления людей  

803 0314 21 0 01 87150 000 220,0 220,0 

Межбюджетные трансферты  803 0314 21 0 01 87150 500 220,0 220,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0314 21 0 01 87150 540 220,0 220,0 

Национальная экономика 803 0400 00 0 00 00000 000 74 248,5 72 318,1 



 
 

Водное хозяйство 803 0406 00 0 00 00000 000 5 162,6 4 780,9 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0406 23 0 00 00000 000 5 162,6 4 780,9 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
благоустройства территории 
муниципального образования" 

803 0406 23 0 01 00000 000 5 162,6 4 780,9 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению деятельности 
гидротехнического сооружения 
на реке Пекша 

803 0406 23 0 01 87530 000 5 162,6 4 780,9 

Межбюджетные трансферты 803 0406 23 0 01 87530 500 5 162,6 4 780,9 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0406 23 0 01 87530 540 5 162,6 4 780,9 

Транспорт 803 0408 00 0 00 00000 000 11,3 11,3 
Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0408 25 0 00 00000 000 11,3 11,3 

Подпрограмма "Развитие 
транспортного обслуживания 
населения на территории  
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0408 25 2 00 00000 000 11,3 11,3 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
предоставления транспортных 
услуг и организация 
транспортного обслуживания 
населения" 

803 0408 25 2 01 00000 000 11,3 11,3 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению мероприятий 

803 0408 25 2 01 87430 000 11,3 11,3 



 
 

социальной поддержки 
населения в сфере 
транспортного обслуживания  
Межбюджетные трансферты 803 0408 25 2 01 87430 500 11,3 11,3 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0408 25 2 01 87430 540 11,3 11,3 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 803 0409 00 0 00 00000 000 56 357,8 55 148,4 

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0409 22 0 00 00000 000 56 357,8 55 148,4 

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы"  

803 0409 22 1 00 00000 000 1 390,0 1 390,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

803 0409 22 1 01 00000 000 1 390,0 1 390,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению мероприятий  в 
сфере безопасности дорожного 
движения 

803 0409 22 1 01 87490 000 1 390,0 1 390,0 

Межбюджетные трансферты  803 0409 22 1 01 87490 500 1 390,0 1 390,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 1 01 87490 540 1 390,0 1 390,0 

Подпрограмма "Содержание, 
ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования и 
дворовых территорий на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района в 2015-
2021 годах"  

803 0409 22 2 00 00000 000 54 967,8 53 758,4 

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности по содержанию, 
ремонту, строительству и 
реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения" 

803 0409 22 2 01 00000 000 35 561,9 35 063,0 



 
 

Иные межбюджетные 
трансферты  на осуществление 
части полномочий  по решению 
вопросов  местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению инженерной и 
транспортной инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно 
для индивидуального 
жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 лет 

803 0409 22 2 01 80050 000 341,6 242,9 

Межбюджетные трансферты  803 0409 22 2 01 80050 500 341,6 242,9 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 2 01 80050 540 341,6 242,9 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по 
уборке  территории 
муниципального образования 

803 0409 22 2 01 87500 000 27 890,3 27 890,3 

Межбюджетные трансферты  803 0409 22 2 01 87500 500 27 890,3 27 890,3 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 2 01 87500 540 27 890,3 27 890,3 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения прочих 
мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

803 0409 22 2 01 87510 000 4 118,9 4 118,0 

Межбюджетные трансферты  803 0409 22 2 01 87510 500 4 118,9 4 118,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 2 01 87510 540 4 118,9 4 118,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по 
организации ремонта (включая 

803 0409 22 2 01 87600 000 978,6 975,5 



 
 

капитальный ремонт) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Межбюджетные трансферты  803 0409 22 2 01 87600 500 978,6 975,5 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 2 01 87600 540 978,6 975,5 

Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно 
для индивидуального 
жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 лет  

803 0409 22 2 01 S0050 000 2 232,5 1 836,3 

Межбюджетные трансферты  803 0409 22 2 01 S0050 500 2 232,5 1 836,3 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 2 01 S0050 540 2 232,5 1 836,3 

за счет средств городского 
бюджета 803 0409 22 2 01 S0050 540 2 232,5 1 836,3 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения"    

803 0409 22 2 02 00000 000 18 557,2 17 853,8 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения   

803 0409 22 2 02 S2460 000 18 557,2 17 853,8 

Межбюджетные трансферты  803 0409 22 2 02 S2460 500 18 557,2 17 853,8 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 2 02 S2460 540 18 557,2 17 853,8 

за счет средств городского 
бюджета 803 0409 22 2 02 S2460 540 983,4 964,6 

за счет средств областного 
бюджета 803 0409 22 2 02 S2460 540 17 573,8 16 889,2 

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности 
по ремонту дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов" 

803 0409 22 2 03 00000 000 848,7 841,6 



 
 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов 

803 0409 22 2 03 87770 000 848,7 841,6 

Межбюджетные трансферты  803 0409 22 2 03 87770 500 848,7 841,6 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0409 22 2 03 87770 540 848,7 841,6 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 803 0412 00 0 00 00000 000 12 716,8 12 377,5 

Муниципальная программа 
"Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства 
на территории города 
Кольчугино Кольчугинского 
района" 

803 0412 27 0 00 00000 000 9 246,0 9 246,0 

Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Акселерация субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства" 
национального проекта "Малое 
и среднее предпринимательство 
и поддержка индивидуальной 
предпринимательской 
инициативы" 

803 0412 27 0 I5 00000 000 9 246,0 9 246,0 

Государственная поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в 
субъектах Российской 
Федерации 

803 0412 27 0 I5 55270 000 9 246,0 9 246,0 

Иные бюджетные ассигнования 803 0412 27 0 I5 55270 800 9 246,0 9 246,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

803 0412 27 0 I5 55270 810 9 246,0 9 246,0 

за счет средств городского 
бюджета 803 0412 27 0 I5 55270 810 92,5 92,5 

за счет средств областного и 
федерального бюджетов 803 0412 27 0 I5 55270 810 9 153,5 9 153,5 



 
 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
управления и распоряжения 
земельными ресурсами, 
находящимися на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского 
района" 

803 0412 33 0 00 00000 000 343,8 279,6 

Основное мероприятие 
"Организация эффективного 
управления и распоряжения 
земельными ресурсами на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0412 33 0 01 00000 000 343,8 279,6 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по проведению 
рыночной оценки земельных 
участков 

803 0412 33 0 01 87820 000 63,8 3,8 

Межбюджетные трансферты  803 0412 33 0 01 87820 500 63,8 3,8 
Иные межбюджетные трансферты 803 0412 33 0 01 87820 540 63,8 3,8 
Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по проведению 
кадастровых работ (межевание) 

803 0412 33 0 01 87830 000 280,0 275,8 

Межбюджетные трансферты  803 0412 33 0 01 87830 500 280,0 275,8 
Иные межбюджетные трансферты 803 0412 33 0 01 87830 540 280,0 275,8 
Муниципальная программа 
"Обеспечение территории 
муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского 
района документацией для 
осуществления градостроительной 
деятельности" 

803 0412 34 0 00 00000 000 575,0 299,9 

Основное мероприятие 
"Формирование правовой основы 
для осуществления 
градостроительной деятельности 
на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района 

803 0412 34 0 01 00000 000 575,0 299,9 

Обеспечение территории  
документацией для осуществления 
градостроительной деятельности 

803 0412 34 0 01 S0080 000 575,0 299,9 

Межбюджетные трансферты  803 0412 34 0 01 S0080 500 575,0 299,9 
Иные межбюджетные трансферты 803 0412 34 0 01 S0080 540 575,0 299,9 
за счет средств городского 803 0412 34 0 01 S0080 540 230,0 120,0 



 
 

бюджета 
за счет средств областного 
бюджета 803 0412 34 0 01 S0080 540 345,0 179,9 

Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 803 0412 99 0 00 00000 000 2 552,0 2 552,0 

Непрограммные расходы  803 0412 99 9 00 00000 000 2 552,0 2 552,0 
Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино в сфере 
архитектуры и 
градостроительства 

803 0412 99 9 00 87420 000 2 552,0 2 552,0 

Межбюджетные трансферты  803 0412 99 9 00 87420 500 2 552,0 2 552,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0412 99 9 00 87420 540 2 552,0 2 552,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 803 0500 00 0 00 00000 000 76 338,9 73 781,8 

Жилищное хозяйство 803 0501 00 0 00 00000 000 7 975,8 7 950,3 
Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0501 18 0 00 00000 000 31,5 31,5 

Подпрограмма "Социальное 
жильё" 803 0501 18 3 00 00000 000 31,5 31,5 

Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных 
условий граждан, состоящих на 
учете и признанных 
нуждающимися в жилых 
помещениях»  

803 0501 18 3 02 00000 000 31,5 31,5 

Обеспечение мероприятий по 
предоставлению 
муниципальных жилых 
помещений гражданам по 
договорам мены  

803 0501 18 3 02 2Г390 000 31,5 31,5 

Иные бюджетные ассигнования 803 0501 18 3 02 2Г390 800 31,5 31,5 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  803 0501 18 3 02 2Г390 850 31,5 31,5 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0501 20 0 00 00000 000 1 214,0 1 201,4 

Основное 
мероприятие"Организация и 
проведение мероприятий в 

803 0501 20 0 01 00000 000 1 214,0 1 201,4 



 
 

сфере управления 
муниципальным имуществом" 
Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
регулированию отношений в 
сфере муниципальной 
собственности  

803 0501 20 0 01 87390 000 1 214,0 1 201,4 

Межбюджетные трансферты  803 0501 20 0 01 87390 500 1 214,0 1 201,4 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0501 20 0 01 87390 540 1 214,0 1 201,4 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0501 25 0 00 00000 000 1 223,5 1 223,2 

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0501 25 1 00 00000 000 1 223,5 1 223,2 

Основное мероприятие 
"Содержание муниципального 
жилищного фонда" 

803 0501 25 1 03 00000 000 1 223,5 1 223,2 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов  местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения мероприятий, 
направленных на текущий и 
капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 

803 0501 25 1 03 87680 000 513,0 513,0 

Межбюджетные трансферты  803 0501 25 1 03 87680 500 513,0 513,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0501 25 1 03 87680 540 513,0 513,0 

Иные межбюджетные 
трансферты  на осуществление 
части полномочий  по решению 
вопросов  местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино  для 
обеспечения мероприятий по 
содержанию муниципального 

803 0501 25 1 03 87460 000 710,5 710,2 



 
 

жилого фонда   
Межбюджетные трансферты  803 0501 25 1 03 87460 500 710,5 710,2 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0501 25 1 03 87460 540 710,5 710,2 

Муниципальная программа 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 
муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского 
района» 

803 0501 36 0 00 00000 000 5 506,8 5 494,2 

Подпрограмма «Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

803 0501 36 1 00 00000 000 1 834,6 1 834,6 

Основное мероприятие 
«Федеральный проект 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» 

803 0501 36 1 F3 00000 000 1 834,6 1 834,6 

 Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за 
счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 

803 0501 36 1 F3 67483 000 1 797,9 1 797,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

803 0501 36 1 F3 67483 400 1 797,9 1 797,9 

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 1 F3 67483 410 1 797,9 1 797,9 
за счет средств федерального 
бюджета 803 0501 36 1 F3 67483 410 1 797,9 1 797,9 
   Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 

803 0501 36 1 F3 67484 000 27,5 27,5 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

803 0501 36 1 F3 67484 400 27,5 27,5 

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 1 F3 67484 410 27,5 27,5 
за счет средств областного 
бюджета 803 0501 36 1 F3 67484 410 27,5 27,5 
   Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 

803 0501 36 1 F3 6748S 000 9,2 9,2 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

803 0501 36 1 F3 6748S 400 9,2 9,2 

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 1 F3 6748S 410 9,2 9,2 
за счет средств городского 
бюджета 803 0501 36 1 F3 6748S 410 9,2 9,2 



 
 

Подпрограмма «Обеспечение 
проживающих в  аварийном 
жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями» 

803 0501 36 2 00 00000 000 3 672,2 3 659,6 

Основное мероприятие 
"Финансовое и организационное 
обеспечение переселения граждан 
из многоквартирных домов, 
признанных аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе их 
эксплуатации" 

803 0501 36 2 01 00000 000 3 672,2 3 659,6 

Обеспечение проживающих в 
аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 

803 0501 36 2 01 09702 000 3 476,6 3 476,6 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

803 0501 36 2 01 09702 400 3 476,6 3 476,6 

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 2 01 09702 410 3 476,6 3 476,6 
за счет средств областного 
бюджета 803 0501 36 2 01 09702 410 3 476,6 3 476,6 
Обеспечение проживающих в 
аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 

803 0501 36 2 01 S9702 000 195,6 183,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

803 0501 36 2 01 S9702 400 195,6 183,0 

Бюджетные инвестиции 803 0501 36 2 01 S9702 410 195,6 183,0 
за счет средств городского 
бюджета 803 0501 36 2 01 S9702 410 195,6 183,0 
Проведение рыночной оценки 
стоимости имущества 803 0501 36 2 01 2Г420 000 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0501 36 2 01 2Г420 240 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0501 36 2 01 2Г420 244 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 803 0502 00 0 00 00000 000 3 995,3 3 132,6 
Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0502 25 0 00 00000 000 3 995,3 3 132,6 

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 

803 0502 25 1 00 00000 000 3 995,3 3 132,6 



 
 

образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 
Основное мероприятие 
"Организация в границах 
поселения газоснабжения 
населения" 

803 0502 25 1 01 00000 000 895,6 881,5 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
содержанию и обслуживанию 
объектов газового хозяйства 

803 0502 25 1 01 87690 000 522,6 510,4 

Межбюджетные трансферты  803 0502 25 1 01 87690 500 522,6 510,4 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0502 25 1 01 87690 540 522,6 510,4 

Реализация мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий на 
строительство объектов 
газификации и водоснабжения  

803 0502 25 1 01 L5672 000 158,4 158,4 

Межбюджетные трансферты  803 0502 25 1 01 L5672 500 158,4 158,4 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0502 25 1 01 L5672 540 158,4 158,4 

за счет средств городского 
бюджета 803 0502 25 1 01 L5672 540 158,4 158,4 

Реализация мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий на 
строительство объектов 
газификации и водоснабжения  

803 0502 25 1 01 S5672 000 22,4 20,7 

Межбюджетные трансферты  803 0502 25 1 01 S5672 500 22,4 20,7 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0502 25 1 01 S5672 540 22,4 20,7 

за счет средств городского 
бюджета 803 0502 25 1 01 S5672 540 22,4 20,7 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
реализации мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий на 
строительство объектов 
газификации и водоснабжения  

803 0502 25 1 01 85672 000 192,2 192,0 

Межбюджетные трансферты  803 0502 25 1 01 85672 500 192,2 192,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0502 25 1 01 85672 540 192,2 192,0 



 
 

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки"" 

803 0502 25 1 04 00000 000 799,0 799,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения жителей поселения 
услугами бытового 
обслуживания 

803 0502 25 1 04 87620 000 679,0 679,0 

Межбюджетные трансферты  803 0502 25 1 04 87620 500 679,0 679,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0502 25 1 04 87620 540 679,0 679,0 

Обеспечение инженерной и 
транспортной инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставляемых 
(предоставленных) бесплатно 
для индивидуального 
жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей в возрасте до 18 лет  

803 0502 25 1 04 S0050 000 120,0 120,0 

Межбюджетные трансферты  803 0502 25 1 04 S0050 500 120,0 120,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0502 25 1 04 S0050 540 120,0 120,0 

за счет средств городского 
бюджета 803 0502 25 1 04 S0050 540 120,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация в границах 
поселения горячего 
водоснабжения и 
теплоснабжения населения"   

803 0502 25 1 05 00000 000 2 300,7 1 452,1 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино  для 
обеспечения проектирования и 
строительства автоматической 
блочной котельной 

803 0502 25 1 05 87750 000 2 300,7 1 452,1 

Межбюджетные трансферты  803 0502 25 1 05 87750 500 2 300,7 1 452,1 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0502 25 1 05 87750 540 2 300,7 1 452,1 

Благоустройство 803 0503 00 0 00 00000 000 51 018,1 49 446,6 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 

803 0503 23 0 00 00000 000 23 339,2 21 964,9 



 
 

город Кольчугино 
Кольчугинского района" 
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
благоустройства территории 
муниципального образования" 

803 0503 23 0 01 00000 000 23 339,2 21 964,9 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по 
организации уличного 
освещения 

803 0503 23 0 01 87520 000 17 946,1 16 826,7 

Межбюджетные трансферты 803 0503 23 0 01 87520 500 17 946,1 16 826,7 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 23 0 01 87520 540 17 946,1 16 826,7 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по 
организации содержания мест 
захоронений 

803 0503 23 0 01 87540 000 3 272,7 3 272,7 

Межбюджетные трансферты 803 0503 23 0 01 87540 500 3 272,7 3 272,7 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 23 0 01 87540 540 3 272,7 3 272,7 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению прочих 
мероприятий в сфере 
благоустройства 

803 0503 23 0 01 87550 000 1 245,8 990,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0503 23 0 01 87550 200 113,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0503 23 0 01 87550 240 113,5 0,0 

Межбюджетные трансферты 803 0503 23 0 01 87550 500 1 132,3 990,9 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 23 0 01 87550 540 1 132,3 990,9 



 
 

за счет средств городского 
бюджета 803 0503 23 0 01 87550 540 1 035,3 0,0 

за счет средств областного 
бюджета 803 0503 23 0 01 87550 540 97,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по 
содержанию городских зеленых 
насаждений 

803 0503 23 0 01 87630 000 874,6 874,6 

Межбюджетные трансферты 803 0503 23 0 01 87630 500 874,6 874,6 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 23 0 01 87630 540 874,6 874,6 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2018-2022 годы» 

803 0503 29 0 00 00000 000 22 795,5 22 795,5 

Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 
национального проекта "Жилье 
и городская среда" 

803 0503 29 0 F2 00000 000 21 760,9 21 760,9 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды по 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
домов 

803 0503 29 0  F2 55551 000 14 507,3 14 507,3 

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 55551 500 14 507,3 14 507,3 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 29 0 F2 55551 540 14 507,3 14 507,3 

за счет средств городского 
бюджета 803 0503 29 0 F2 55551 540 2 176,1 2 176,1 

за счет средств областного и 
федерального бюджетов 803 0503 29 0 F2 55551 540 12 331,2 12 331,2 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды по 
благоустройству 
муниципальных территорий 
общего пользования 

803 0503 29 0  F2 55552 000 7 253,6 7 253,6 

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 F2 55552 500 7 253,6 7 253,6 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 29 0 F2 55552 540 7 253,6 7 253,6 



 
 

за счет средств городского 
бюджета 803 0503 29 0 F2 55552 540 1 088,0 1 088,0 

за счет средств областного и 
федерального бюджетов 803 0503 29 0 F2 55552 540 6 165,6 6 165,6 

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных 
домов муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0503 29 0 01 00000 000 978,8 978,8 

Реализация прочих 
мероприятий муниципальной 
программы формирования 
современной городской среды 

803 0503 29 0 01 85550 000 978,8 978,8 

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 01 85550 500 978,8 978,8 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 29 0 01 85550 540 978,8 978,8 

Основное мероприятие 
«"Повышение уровня 
благоустройства 
муниципальных территорий 
общего пользования» 

803 0503 29 0 02 00000 000 55,8 55,8 

Реализация прочих 
мероприятий муниципальной 
программы формирования 
современной городской среды 

803 0503 29 0 02 85550 000 55,8 55,8 

Межбюджетные трансферты 803 0503 29 0 02 85550 500 55,8 55,8 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0503 29 0 02 85550 540 55,8 55,8 

Муниципальная программа 
"Создание современного 
общественного пространства на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0503 31 0 00 00000 000 4 883,4 4 686,2 

Основное мероприятие 
"Организация рекреационных 
зон в городе Кольчугино 
Кольчугинского района 

803 0503 31 0 01 00000 000 4 883,4 4 686,2 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по 
формированию и реализации 
проекта "К истокам" 

803 0503 31 0 01 87850 000 4 883,4 4 686,2 

Межбюджетные трансферты 803 0503 31 0 01 87850 500 4 883,4 4 686,2 
Иные межбюджетные трансферты 803 0503 31 0 01 87850 540 4 883,4 4 686,2 



 
 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

803 0505 00 0 00 00000 000 13 349,7 13 252,3 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0505 23 0 00 00000 000 11 072,0 10 974,6 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
благоустройства территории 
муниципального образования" 

803 0505 23 0 01 00000 000 11 072,0 10 974,6 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению  деятельности 
(оказанию услуг)  
муниципальных учреждений 
осуществляющих функции в 
сфере дорожного хозяйства и 
благоустройства 

803 0505 23 0 01 87480 000 11 072,0 10 974,6 

Межбюджетные трансферты 803 0505 23 0 01 87480 500 11 072,0 10 974,6 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0505 23 0 01 87480 540 11 072,0 10 974,6 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0505 25 0 00 00000 000 2 277,7 2 277,7 

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0505 25 1 00 00000 000 2 277,7 2 277,7 

Основное мероприятие  
"Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, 
осуществляющих руководство и 
управление в области жилищно-
коммунального хозяйства" 

803 0505 25 1 02 00000 000 2 277,7 2 277,7 



 
 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
обеспечению  деятельности 
(оказанию услуг)  
муниципальных учреждений 
осуществляющих функции в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства  

803 0505 25 1 02 87640 000 2 277,7 2 277,7 

Межбюджетные трансферты 803 0505 25 1 02 87640 500 2 277,7 2 277,7 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0505 25 1 02 87640 540 2 277,7 2 277,7 

Охрана окружающей среды 803 0600 00 0 00 00000 000 900,0 900,0 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 803 0605 00 0 00 00000 000 900,0 900,0 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0605 23 0 00 00000 000 900,0 900,0 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий в сфере 
благоустройства территории 
муниципального образования" 

803 0605 23 0 01 00000 000 900,0 900,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино обеспечения 
мероприятий по улучшению 
санитарного и эстетического 
состояния территории 
муниципального образования 

803 0605 23 0 01 87560 000 900,0 900,0 

Межбюджетные трансферты 803 0605 23 0 01 87560 500 900,0 900,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0605 23 0 01 87560 540 900,0 900,0 

Образование 803 0700 00 0 00 00000 000 200,0 199,7 
Молодёжная политика и 
оздоровление детей 803 0707 00 0 00 00000 000 200,0 199,7 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта, реализация 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 0707 17 0 00 00000 000 200,0 199,7 



 
 

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 0707 17 2 00 00000 000 200,0 199,7 

Основное мероприятие 
"Осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью в поселении" 

803 0707 17 2 01 00000 000 200,0 199,7 

Мероприятия по работе с 
детьми и молодежью 803 0707 17 2 01 2Г150 000 200,0 199,7 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

803 0707 17 2 01 2Г150 100 88,0 87,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

803 0707 17 2 01 2Г150 120 88,0 87,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0707 17 2 01 2Г150 200 112,0 112,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 0707 17 2 01 2Г150 240 112,0 112,0 

Культура, кинематография 803 0800 00 0 00 00000 000 36 473,7 36 473,6 
Культура 803 0801 00 0 00 00000 000 36 473,7 36 473,6 
Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

803 0801 16 0 00 00000 000 36 473,7 36 473,6 

Подпрограмма "Основные 
направления развития культуры 
на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 0801 16 1 00 00000 000 27 936,7 27 936,6 

Основное мероприятие 
"Поддержка муниципальных 
культурно-досуговых 
учреждений" 

803 0801 16 1 01 00000 000 27 336,7 27 336,6 



 
 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр 
культуры, молодёжной 
политики и туризма" 

803 0801 16 1 01 0Д590 000 15 307,7 15 307,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0801 16 1 01 0Д590 600 15 307,7 15 307,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0801 16 1 01 0Д590 610 15 307,7 15 307,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

803 0801 16 1 01 0Д590 611 14 962,0 14 962,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 01 0Д590 612 345,7 345,7 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
"Ансамбль "Медовый спас" 

803 0801 16 1 01 0М590 000 3 111,8 3 111,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0801 16 1 01 0М590 600 3 111,8 3 111,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0801 16 1 01 0М590 610 3 111,8 3 111,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

803 0801 16 1 01 0М590 611 2 874,3 2 874,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 01 0М590 612 237,5 237,5 

Повышение оплаты труда 
работников культуры и 
педагогических работников 
дополнительного образования 
детей сферы культуры в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 
761 

803 0801 16 1 01 7039М 000 933,7 933,7 



 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0801 16 1 01 7039М 600 933,7 933,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0801 16 1 01 7039М 610 933,7 933,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

803 0801 16 1 01 7039М 611 933,7 933,7 

за счет средств областного 
бюджета 803 0801 16 1 01 7039М 611 933,7 933,7 

Повышение оплаты труда 
работников культуры и 
педагогических работников 
дополнительного образования 
детей сферы культуры в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 
761 

803 0801 16 1 01 7039Д 000 7 983,5 7 983,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0801 16 1 01 7039Д 600 7 983,5 7 983,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0801 16 1 01 7039Д 610 7 983,5 7 983,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

803 0801 16 1 01 7039Д 611 7 983,5 7 983,4 

за счет средств областного 
бюджета 803 0801 16 1 01 7039Д 611 7 983,5 7 983,5 

Основное мероприятие 
"Проведение ремонтных, 
противоаварийных работ, 
противопожарных мероприятий 
и приобретение оборудования в 
муниципальные учреждения 
культуры". 

803 0801 16 1 03 00000 000 100,0 100,0 

Поддержка отрасли культуры 
на поддержку лучших сельских 
учреждений культуры 

803 0801 16 1 03 R5194 000 100,0 100,0 



 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0801 16 1 03 R5194 600 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0801 16 1 03 R5194 610 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 03 R5194 612 100,0 100,0 

Основное мероприятие 
«Федеральный проект 
"Творческие люди" 
национального проекта 
«Культура» 

803 0801 16 1 A2 0000 000 500,0 500,0 

 Грантовая поддержка 
любительских творческих 
коллективов муниципального 
образования город Кольчугино 

803 0801 16 1 A2 7184S 000 500,0 500,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0801 16 1 A2 7184S 600 500,0 500,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0801 16 1 A2 7184S 610 500,0 500,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 803 0801 16 1 A2 7184S 612 500,0 500,0 

Подпрограмма "Основные 
направления развития 
библиотечного дела на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 0801 16 2 00 00000 000 8 067,0 8 067,0 

Основное мероприятие 
"Организация библиотечного 
обслуживания населения" 

803 0801 16 2 01 00000 000 8 067,0 8 067,0 

Мероприятия по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры 

803 0801 16 2 01 S0531 000 137,7 137,7 

Межбюджетные трансферты 803 0801 16 2 01 S0531 500 137,7 137,7 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0801 16 2 01 S0531 540 137,7 137,7 

за счет средств городского 
бюджета 803 0801 16 2 01 S0531 540 137,7 137,7 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципального образования 
город Кольчугино по 
организации библиотечного 

803 0801 16 2 01 80020 000 7 929,3 7 929,3 



 
 

обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных 
фондов библиотек города 
Межбюджетные трансферты 803 0801 16 2 01 80020 500 7 929,3 7 929,3 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 0801 16 2 01 80020 540 7 929,3 7 929,3 

Подпрограмма "Организация и 
проведение социально-
культурных, культурно-
массовых, праздничных и 
прочих мероприятий для 
жителей  муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

803 0801 16 3 00 00000 000 470,0 470,0 

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
культурно-массовых и прочих 
мероприятий" 

803 0801 16 3 01 00000 000 470,0 470,0 

Проведение праздничных, 
культурно-массовых и прочих 
мероприятий  

803 0801 16 3 01 2Г050 000 470,0 470,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0801 16 3 01 2Г050 600 470,0 470,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 0801 16 3 01 2Г050 610 470,0 470,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 803 0801 16 3 01 2Г050 612 470,0 470,0 

Социальная политика  803 1000 00 0 00 00000 000 9 842,0 9 380,5 
Пенсионное обеспечение 803 1001 00 0 00 00000 000 292,3 292,3 
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан и развитие 
общественных отношений на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1001 24 0 00 00000 000 292,3 292,3 

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки гражданам"  

803 1001 24 0 03 00000 000 292,3 292,3 

Выплаты пенсий за выслугу лет 
муниципальным служащим и 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

803 1001 24 0 03 2Г140 000 292,3 292,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1001 24 0 03 2Г140 200 2,7 2,7 



 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1001 24 0 03 2Г140 240 2,7 2,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 1001 24 0 03 2Г140 300 289,6 289,6 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

803 1001 24 0 03 2Г140 320 289,6 289,6 

Социальное обеспечение 
населения 803 1003 00 0 00 00000 000 3 179,0 3 060,9 

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1003 18 0 00 00000 000 467,6 457,8 

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем многодетных семей 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 1003 18 2 00 00000 000 467,6 457,8 

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей" 

803 1003 18 2 01 00000 000 467,6 457,8 

Обеспечение жильем 
многодетных семей 803 1003 18 2 01 S0810 000 467,6 457,8 

Межбюджетные трансферты 803 1003 18 2 01 S0810 500 467,6 457,8 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 1003 18 2 01 S0810 540 467,6 457,8 

за счет средств городского 
бюджета 803 1003 18 2 01 S0810 540 467,6 457,8 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан и развитие 
общественных отношений на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1003 24 0 00 00000 000 412,0 412,0 

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки гражданам"  

803 1003 24 0 03 00000 000 412,0 412,0 

Выплаты гражданам имеющим 
звание «Почетный гражданин 
города Кольчугино» 

803 1003 24 0 03 1Г120 000 161,8 161,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 1003 24 0 03 1Г120 300 161,8 161,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 803 1003 24 0 03 1Г120 310 161,8 161,8 



 
 

Оказание адресной 
материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации  

803 1003 24 0 03 2Г130 000 250,2 250,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 1003 24 0 03 2Г130 300 250,2 250,2 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

803 1003 24 0 03 2Г130 320 250,2 250,2 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1003 25 0 00 00000 000 1 733,9 1 674,3 

Подпрограмма "Развитие 
транспортного обслуживания 
населения на территории  
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1003 25 2 00 00000 000 1 733,9 1 674,3 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
предоставления транспортных 
услуг и организация 
транспортного обслуживания 
населения" 

803 1003 25 2 01 00000 000 1 733,9 1 674,3 

Обеспечение равной 
доступности услуг  транспорта 
общего пользования для 
отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении 

803 1003 25 2 01 S0150 000 1 733,9 1 674,3 

Межбюджетные трансферты 803 1003 25 2 01 S0150 500 1 733,9 1 674,3 
Иные межбюджетные 
трансферты 803 1003 25 2 01 S0150 540 1 733,9 1 674,3 

за счет средств городского 
бюджета 803 1003 25 2 01 S0150 540 86,7 83,7 

за счет средств областного 
бюджета 803 1003 25 2 01 S0150 540 1 647,2 1 590,6 

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти  803 1003 99 0 00 00000 000 565,5 516,8 

Непрограммные расходы  803 1003 99 9 00 00000 000 565,5 516,8 
Дополнительные меры социальной 
поддержки гражданам, связанных 
с недопущением роста платы за 
коммунальные услуги 

803 1003 99 9 00 2Г370 000 565,5 516,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 1003 99 9 00 2Г370 300 565,5 516,8 



 
 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

803 1003 99 9 00 2Г370 320 565,5 516,8 

Охрана семьи и детства 803 1004 00 0 00 00000 000 6 370,7 6 027,3 
Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1004 18 0 00 00000 000 6 370,7 6 027,3 

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 1004 18 1 00 00000 000 6 370,7 6 027,3 

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых 
семей" 

803 1004 18 1 01 00000 000 6 370,7 6 027,3 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей   

803 1004 18 1 01 L4970 000 6 370,7 6 027,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 1004 18 1 01 L4970 300 6 370,7 6 027,3 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

803 1004 18 1 01 L4970 320 6 370,7 6 027,3 

за счет средств городского 
бюджета 803 1004 18 1 01 L4970 320 1 627,4 1 284,0 

за счет средств областного и 
федерального бюджетов 803 1004 18 1 01 L4970 320 4 743,3 4 743,3 

Физическая культура и спорт  803 1100 00 0 00 00000 000 19 797,8 19 202,0 

Физическая культура 803 1101 00 0 00 00000  000 11 106,5 11 106,5 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта, реализация 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1101 17 0 00 00000 000 11 106,5 11 106,5 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта 
на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 1101 17 1 00 00000 000 11 106,5 11 106,5 



 
 

Основное мероприятие 
"Развитие физической культуры 
и массового спорта, 
организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения" 

803 1101 17 1 01 00000 000 11 106,5 11 106,5 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного 
учреждения "Кольчуг-Спорт" 

803 1101 17 1 01 0С590 000 11 106,5 11 106,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 1101 17 1 01 0С590 600 11 106,5 11 106,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 1101 17 1 01 0С590 610 11 106,5 11 106,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

803 1101 17 1 01 0С590 611 11 106,5 11 106,5 

Массовый спорт 803 1102 00 0 00 00000 000 8 691,3 8 095,5 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта, реализация 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1102 17 0 00 00000 000 8 691,3 8 095,5 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта 
на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 
2015-2021 годы" 

803 1102 17 1 00 00000 000 8 691,3 8 095,5 

Основное мероприятие 
"Развитие физической культуры 
и массового спорта, 
организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения" 

803 1102 17 1 01 00000 000 2 266,4 2 266,4 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного 
учреждения "Кольчуг-Спорт" 

803 1102 17 1 01 0С590 000 2 066,4 2 066,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 803 1102 17 1 01 0С590 600 2 066,4 2 066,4 



 
 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 803 1102 17 1 01 0С590 610 2 066,4 2 066,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 803 1102 17 1 01 0С590 612 2 066,4 2 066,4 

Основное мероприятие 
"Федеральный проект "Спорт - 
норма жизни" национального 
проекта "Демография" 

803 1102 17 1 P5 00000   000 6 424,9 5 829,1 

 Создание и модернизация 
объектов спортивной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности 
для занятий физической 
культурой и спортом 

803 1102 17 1 P5 5217S 000 5 833,4 5 237,6 

 Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

803 1102 17 1 P5 5217S 400 5 833,4 5 237,6 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 

803 1102 17 1 P5 5217S 460 5 833,4 5 237,6 

за счет средств городского 
бюджета 803 1102 17 1 P5 5217S 460 2 333,4 2 095,1 

за счет средств областного 
бюджета 803 1102 17 1 P5 5217S 460 3 500,0 3 142,5 

 Создание и модернизация 
объектов спортивной 
инфраструктуры 
муниципальной собственности 
для занятий физической 
культурой и спортом 

803 1102 17 1 P5 5217Д 000 591,5 591,5 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

803 1102 17 1 P5 5217Д 400 591,5 591,5 



 
 

Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 

803 1102 17 1 P5 5217Д 460 591,5 591,5 

Проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий  

803 1102 17 1 01 2Г110 000 200,0 200,0 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

803 1102 17 1 01 2Г110 100 138,5 138,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

803 1102 17 1 01 2Г110 120 138,5 138,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1102 17 1 01 2Г110 200 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1102 17 1 01 2Г110 240 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 803 1102 17 1 01 2Г110 300 11,5 11,5 

Премии и гранты 803 1102 17 1 01 2Г110 350 11,5 11,5 
Средства массовой 
информации  803 1200 00 0 00 00000 000 580,3 558,6 

Телевидение и радиовещание 803 1201 00 0 00 00000 000 39,0 39,0 
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан и развитие 
общественных отношений на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 

803 1201 24 0 00 00000 000 39,0 39,0 



 
 

Кольчугинского района" 
Основное мероприятие 
"Развитие общественных 
отношений на территории 
муниципального образования" 

803 1201 24 0 01 00000 000 39,0 39,0 

Мероприятия по 
предоставлению в пользование 
ресурса мультисервисной сети 
для пропуска канала 
телевизионного вещания 

803 1201 24 0 01 2Г100 000 39,0 39,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1201 24 0 01 2Г100 200 39,0 39,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1201 24 0 01 2Г100 240 39,0 39,0 

Периодическая печать и 
издательства 803 1202 00 0 00 00000 000 541,3 519,6 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
граждан и развитие 
общественных отношений на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района" 

803 1202 24 0 00 00000 000 541,3 519,6 

Основное мероприятие 
"Развитие общественных 
отношений на территории 
муниципального образования" 

803 1202 24 0 01 00000 000 541,3 519,6 

Размещение официальной 
информации исполнительных 
органов местного 
самоуправления в средствах 
массовой информации 

803 1202 24 0 01 2Г070 000 541,3 519,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1202 24 0 01 2Г070 200 541,3 519,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

803 1202 24 0 01 2Г070 240 541,3 519,6 

ИТОГО РАСХОДОВ 244 034,0 237 841,1 



 
 

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов  

города Кольчугино Кольчугинского района 
от _______________   №__________ 

    
ОТЧЁТ ПОИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ГОРОДСКОГО 

БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

       

Наименование  

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

  

План на 
2019 год 

Исполнено 
за 2019 год 

Общегосударственные вопросы 0100 19 408,6 18 798,0 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных  
органов муниципальных образований 

0103 2 474,1 2 456,9 

Резервные фонды 0111 350,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 16 584,5 16 341,1 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 6 234,3 6 218,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 5 414,3 5 398,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 820,0 820,0 

Национальная экономика 0400 74 248,5 72 318,1 
Водное хозяйство 0406 5 162,6 4 780,9 
Транспорт 0408 11,3 11,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 56 357,8 55 148,4 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 12 716,8 12 377,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 76 338,9 73 781,8 
Жилищное хозяйство 0501 7 975,8 7 950,3 
Коммунальное хозяйство 0502 3 995,3 3 132,6 
Благоустройство 0503 51 018,1 49 446,6 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 13 349,7 13 252,3 

Охрана окружающей среды 0600 900,0 900,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 900,0 900,0 
Образование 0700 200,0 199,7 
Молодёжная политика 0707 200,0 199,7 
Культура, кинематография 0800 36 473,7 36 473,6 
Культура 0801 36 473,7 36 473,6 



 
 

Социальная политика  1000 9 842,0 9 380,5 
Пенсионное обеспечение 1001 292,3 292,3 
Социальное обеспечение населения 1003 3 179,0 3 060,9 
Охрана семьи и детства 1004 6 370,7 6 027,3 
Физическая культура и спорт  1100 19 797,8 19 202,0 
Физическая культура 1101 11 106,5 11 106,5 
Массовый спорт 1102 8 691,3 8 095,5 
Средства массовой информации  1200 580,3 558,6 
Телевидение и радиовещание 1201 39,0 39,0 
Периодическая печать и издательства 1202 541,3 519,6 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300 9,9 9,9 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1301 9,9 9,9 

ИТОГО РАСХОДОВ   244 034,0 237 841,1 



 
 

  
Приложение № 4 

 
к решению Совета народных депутатов 

 
города Кольчугино Кольчугинского района 

 
от _________   № _________ 

Отчет по источникам финансирования дефицита городского бюджета 
 за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

       (тыс.руб.) 

 Наименование показателя 
Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утверждено 
на 2019 год 

Исполнено 
за 2019 год 

1 3 4 5 
Источники финансирования дефицита 
городского бюджета 792 01 00 00 00 00 0000 000  8 431,0 1 004,4 

в том числе:     
Разница между полученными и 
погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

 792 01 02 00 00 00 0000 000 - 8 050,0 - 8 050,0 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

792 01 02 00 00 13 0000 710 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

792 01 02 00 00 13 0000 810 - 8 050,0 - 8 050,0 

Разница между полученными и 
погашенными муниципальным 
образованием в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету 
другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации; 

 792 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

792 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

792 01 03 01 00 13 0000 810 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 16 481,0 9 054,4 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 000  01 05 02 01 13 0000 510  -236 836,7 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610  245 891,1 

 


	231-43
	Проект Решения  Отчет за 2019 год
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО
	КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА        проект
	РЕШЕНИЕ
	от ___________                                                                                          № ______
	Р Е Ш И Л :
	UЗавизированоU:
	Файл сдан:
	Заведующий орг.отделом Совета народных депутатов города Кольчугино
	_______________Ю.А. Черепанов
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________


